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1 punkt porządku dziennego: 

Przedstawienie przez prezesa Rady Ministrów programu działania Rady Ministrów z 
wnioskiem o udzielenie jej wotum zaufania. 

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Premierze! Z uwagą wysłuchałem dzisiejszego exposé 
pana premiera, oczekując konkretów, a w zamian za to sukcesywnie w czasie całego wystąpienia 
przypominano mi wydarzenia dwóch ostatnich lat, oczywiście bardzo ważne wydarzenia. Długo też 
musiałem czekać na konkrety programowe i przynajmniej zarys działań gospodarczych. Kilka razy 
usłyszeliśmy o konieczności odbudowania zaufania pomiędzy grupami zawodowymi, społecznymi i 
regionami Polski i to, że prowadzona polityka będzie nowoczesna i dojrzała. Jak można poważnie 
potraktować te zapowiedzi, jeżeli w exposé znajdujemy zaledwie kilka informacji o propozycjach 
gospodarczych, nie wspomniano nawet w jednym zdaniu o zamiarach co do polskiego górnictwa i 
przemysłu ciężkiego. Panie premierze, jakie działania zostaną podjęte w tym zakresie? Co powie 
pan, panie premierze, górnikom, którzy już nieraz wzięli na siebie ciężar odbudowy Polski? 
(Dzwonek) Czy poprzez tzw. prywatyzację spółek węglowych będzie prowadzona dalsza likwidacja 
kopalń, a polscy górnicy, pracujący teraz za granicą, powrócą do zamkniętych kopalń? Czy 
zapowiadane przyspieszenie terminu wejścia do strefy euro, o którym już tutaj była mowa, nie jest 
błędem? Przypomnę, że kraje, które pozostają przy swojej walucie, odnotowują szybszy rozwój 
gospodarczy. Chciałbym też zadać pytanie, co ze Stadionem Śląskim w Chorzowie. Czy zostanie on 
włączony do programu Euro 2012? Będę z uwagą śledził realizację wielu ambitnych obietnic i 
chciałbym, żeby nie były to tylko puste słowa.

    Na koniec, panie marszałku, dziękuję w imieniu braci górniczych za uczczenie minutą ciszy 
górników, którzy zginęli w kopalni Halemba rok temu. Szkoda jednak, że nie została podjęta 
uchwała Sejmu w tej sprawie. Dziękuję. (Oklaski)


